

دکتر یژشکیان با اشاره به آغاز مذاکرات برجامی: **اگر می‌خواهیم مشکلات مملکت را حل کنیم باید بر سر میز مذاکره بمانیم**



نماینده تبریز در مجلس ضمن پرداختن به مذاکرات وین، درمورد کارشکنی و مخالفت احتمالی تدروها، گفت: تندرو حتی ندارد سرنوشت مردم را تغییر دهد. حاکمیت و آن قدرتی که دست دولت و مجلس و قوه قضاییه و شورای امنیت و رهبر انقلاب در راس آن است، از این مذاکرات پشتیبانی می‌کنند؛ باید طبق قانون با کسانی که می‌خواهند خلاف این جهت را بگویند و عمل کنند، برخورد شود.

دکتر مسعود یژشکیان در گفتگو با انصاف نیوز، در باره آغاز مذاکرات گفت: من از ابتدا معتقد بودم برجام را باید اجرا کرد، باید پایبند بود و نباید میز مذاکرات را ترک کرد. دولت هم این کار را نکرد و ترامپ بود که از مذاکرات بیرون رفت؛ ولی یک عده می‌گفتند برجام خیانت است و الان هم قدرت دست‌شان آمده، گفتم اگر می‌گویند خیانت است خب بیاید بیرون، چرا می‌خواهید مذاکره کنید؛ ولی واقعیت این است که ما هیچ چاره‌ای نداریم جز اینکه اگر می‌خواهیم مشکلات مملکت را حل کنیم بر سر میز مذاکره بمانیم، حرف‌هایمان را بزنیم، چیزی بدھیم و چیزی هم بستانیم.

وی با بیان اینکه در مذاکره دوطرف باید برنده باشند،افزود: هم طرف مقابل باید آن خواسته‌های منطقی‌اش را داشته باشد و هم ما خواسته‌های منطقی خودمان را داشته باشیم. در غیر اینصورت، اگر ما بخواهیم به مذاکره برویم و بگوییم هرچه ما گفتیم را باید بپذیرید و هرچه شما گفتید را ما نمی‌پذیریم که دیگر گفتگو نمی‌شود.

یژشکیان ابراز امیدواری کرد مذاکره کنندگان ایران بتوانند موفق شوند و مذاکرات خوبی داشته باشند؛ تعاملی با دنیا براساس همان سیاست تعریف شده در داخل، داشته باشند. حتی خود رهبری می‌گوید براساس حکمت، صلحت و عزت پیش روند. مصلحت مملکت را درنظر بگیرند، حکیمانه تصمیم بگیرند و عزت‌شان را هم حفظ کنیم،نه اینکه از ابتدا بروند و بگویند که "ببخود کرده‌اند؛ گفتگو، گفتگوست، در گفتگو آدم‌ها فحش نمی‌دهند و دعوا نمی‌کنند، سعی می‌کنند با زبانی ملایم حرفشان را بزنند، اما از حق‌شان هم کوتاه نیایند. با زبان ملایم حرف زدن یک بحث است و کوتاه آمدن بحثی دیگر است. با ملایمت حرف بزنند، اما با قدرت.

نماینده تبریز در پاسخ به این سؤال که با انتظارات حامیان آقای رئیسی که خواسته‌های حداکثری در مذاکرات را طرح می‌کنند باید چه کرد، هم گفت: وقتی که آقای رئیسی، رهبر انقلاب، دولت و مجلس، همه با هم هستند، یک عده آدم‌های تندرو که حق ندارند بیایند سیاست‌های مملکت را با داد و بیداد بهم بزنند. با داد و بیداد که نمی‌شود فرهنگ را درست کرد، با داد و بیداد که نمی‌شود حجاب را آورد، با داد و بیداد که نمی‌شود گرسنگی را از بین برد؛ باید با تدبیر و منطق و علم و دانیی راه را رفت. با سه محوری که اشاره کردم –عزت، حکمت، مصلحت– این‌ها باید مصلحت مردم را درنظر بگیرند. یقوتی هست که من برای خودم تصمیم می‌گیرم، حق دارم هر کار و تصمیمی که می‌خواهم را انجام دهم؛ ولی وقتی برای مردم تصمیم می‌گیرم، حق ندارم طوری تصمیم بگیرم که آنها را تحت فشار بگذارم؛ حق ندارم تصمیمی بگیرم که مردم با سختی زندگی کنند، چون من دلم می‌خواهد که مثلاً به پوزه فلانی بزئم!

یژشکیان درباره اینکه اقتدار در مذاکرات برای ایران باید چگونه حفظ شود و چه معنایی باید داشته باشد، اظهارداشت: رهبری گفته‌اند که باید از همان چارچوبی که در برجام امضا کردیم کوتاه نیاییم. همان را که امضا کردیم پایبند باشیم. طرف مقابل هم پایبند باشد. حال برای باقی مسائل هم باید بنشینیم و گفتگو کنیم؛ کوتاه هم نیاییم، مواظب هم باشیم و تصور نکنیم که خوشبینانه اگر امضا کردیم همه مشکلات حل می‌شود. مشکلات وجود دارد و وجود خواهد داشت. لان رقابت‌های معمول بین خیلی از کشورها وجود دارد و گاه مشکلاتی را هم پیش می‌آورد، ولی باهم تعامل می‌کنند و باهم کار می‌کنند و سعی می‌کنند کلک‌ها و زرنگی‌های یکدیگر را خنثی کنند و خودشان زرنگی کنند. ماهم مثل همه دنیا که دارد زرنگی می‌کند، باید زرنگی خودمان را داشته باشیم، اما با دیپلماسی و گفتگو.

بازدید رئیس‌جمهور از محله هرندی تهران: تأکید بر بهبود و اصلاح وضعیت مناطق محروم شهری



رئیس‌جمهور در یکی از محله‌های محروم شهر تهران حضور یافت و در گفت‌وگو با اهالی از نزدیک وضعیت آن را بررسی کرد.

حجت الاسلام رئیسی پس از شنیدن سخنان تعدادی از ساکنین محله هرندی با اشاره به اینکه این منطقه از محله‌های قدیم تهران و دارای مردمانی نجیب و شریف است، گفت: دولت وظیفه خود می‌داند برای بهبود و اصلاح وضعیت مناطق تلاش کند و با تقویت امکانات و زیرساخت‌های شهری محیط و شرایط مناسبی را برای ساکنین آن فراهم سازد.

رئیس‌جمهور همچنین با اشاره به اقدامات ارزنده بسیج در رسیدگی به فقر و محرومین، استفاده از ظرفیت بسیج را برای بازسازی و اصلاح وضعیت این محله‌ها ضروری دانست.

در این بازدید شماری از ساکنین محله هرندی از نزدیک دغدغه‌ها و پیشنهادهات خود را در زمینه رسیدگی و تکمیل زیرساخت‌های شهری، جمع‌آوری معتادان متجاهر و برخورد با توزیع‌کنندگان مواد مخدر مطرح کردند.

رئیس‌جمهور با تأکید بر ضرورت رسیدگی و رفع مشکلات معلولین اظهار داشت: قانون حمایت از معلولین باید به سرعت و به طور جامع و کامل اجرایی شود.

حجت الاسلام سید ابراهیم رئیسی به مناسبت روز جهانی افسراد دارای معلولیت در دیدار جمعی از نمایندگان جامعه معلولین کشور با تبریک این روز گفت: امروز برای یادآوری و توجه همه مدیران و دست اندرکاران به معلولین عزیز کشور است و برای رسیدگی به مشکلات آنان وظیفه و مسئولیت داریم.

رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه معلولیت، محدودیت نیست اظهار داشت: فلسفه آفرینش و خلقت این است که یکی با داشتن و دیگری با نداشتن و یکی با سلامت و دیگری با معلولیت امتحان می‌شود و چنین نیست که همه انسان‌ها از همه چیز برخوردار باشند.

رئیس‌ی خاطر نشان کرد: شما مبتلا به یک معلولیت جسمی هستید و ما هم وظیفه داریم مشکلات شما را برطرف کنیم و هر دو با توجه به این موارد، مورد امتحان و آزمون الهی قرار می‌گیریم لذا از این جهت بین ما تفاوتی وجود ندارد.

رئیس‌جمهور گفت: اگرچه بسیاری از معلولین از لحاظ جسمی دچار مشکل هستند اما دل‌های روشنی دارند و شاخص رشد انسان چشم سر نیست بلکه چشم و روشنی دل است.

نخبر

رئیس‌جمهور در دیدار جمعی از نمایندگان جامعه معلولین کشور:

قانون حمایت از معلولین باید به سرعت و به طور جامع و کامل اجرایی شود

وی تصریح کرد: معتقدم یکی از اموری که انسان را رشد و تعالی می‌دهد خدمت به پدر



و مادر و کسانی است که به هر دلیلی ناتوانی جسمی دارند.

رئیس‌جمهور اظهار داشت: معلولیت نمی‌تواند جلوی رشد و تعالی انسان را بگیرد همچنان‌که بسیاری از معلولین کشورمان در عرصه‌های مختلف از جمله علمی، فرهنگی و ورزشی تعالی و پیشرفت خوبی داشتند.

رئیس‌ی در ادامه با اشاره به قانون مربوط به

رئیس‌ی همچنین بر اجرای قانون در زمینه استفاده معلولین از وسایل حمل و نقل (قطار و هواپیما) که به صورت تخفیف در نظر گرفته شده است، تأکید کرد و خواستار فعال شدن صندوق حمایت از فرصت‌های شغلی معلولین شد.

رئیس‌جمهور مناسب‌سازی اماکن شهری و اداری را برای تردد آسان معلولین ضروری دانست و گفت: باید مسئولین شهری اینگونه موارد را مورد توجه جدی خود قرار بدهند. وی تأکید کرد: اراده دولت بر این است که معلولین بیش از رنج معلولیت، سختی و رنج بیشتری نداشته باشند.

رئیس‌جمهور گفت: در جمع معلولین چهره‌های شاخص و فرهیخته‌ای وجود دارد که می‌توانند به دولت کمک کنند و از مسئولین می‌خواهم که از ظرفیت آنان استفاده کنند.

در این دیدار تعدادی از معلولین در سخنانی با اظهار خوشحالی از حضور آسان و راحت در مجموعه نهاد ریاست جمهوری، پیشنهادهات، مطالبات و دغدغه‌های خود را با رئیس‌جمهور در میان گذاشتند.

اجرای قانون جامع حمایت از افراد دارای معلولیت، تسهیل ایاب و ذهاب معلولین، مناسب سازی فضای شهری برای تردد معلولین، بیمه درمانی و تکمیلی، توجه به توانمندسازی معلولین و اشتغال مخصوص معلولین از جمله موضوعاتی بود که از طرف معلولین مطرح شد.

روایت‌های متناقض از مذاکرات برجامی

که من متوجه شدم، طرف ایرانی پیشنهاد یک تغییر و اصلاح اساسی در پیش نویس سند هسته‌ای که در ششش دور قبلی بر سر آن توافق شده بود را داده است که به نظر شرکای غربی ما این پیشنهاد بسیار رادیکال بوده و به همین دلیل واکنش‌های تندى به همراه داشت.

اولیانوف ادامه داد: درخواست ایرانی‌ها برای تضمین، کاملاً روشن و موجه است و باید یقین داشت که تجربه حیث گذشته در دوران ترامپ و سیاست فشار حداکثری و تحریم‌های بیشتر تکرار نخواهد شد.

این مقام روسی افزود: ایران به عنوان علاقه‌مندترین طرف در این زمینه باید برگزار شود اما توافق کردیم که روزش را اعلام نکنیم.

باقری درباره اظهارات برخی منابع دیپلماتیک اروپایی درباره اینکه

درخواست‌های ایران غیرقابل قبول و تدرورانه است، افزود: اینکه طرف‌های اروپایی خیلی در مورد برخی از پیشنهادات



ما رضایت نداشتند درست است، ولی این پیشنهاده‌ها براساس مبانی مشترک بین دو طرف تدوین شده و آنها اعتراضی نسبت به توافق هسته‌ای در روز جمعه متوقف شد و متحدان غربی هشدار دادند که این تلاش گامی نزدیک‌تر به سقوط است.

وی گفت: ما مطالبی را می‌گوییم براساس دیدگاه‌ها، منافع و سیاست‌های خودمان، ولی نکته مهم این است که این پیشنهاده‌ها براساس یک مبنایی است و آن مینا مورد قبول طرف مقابل هم هست، همه روی این ادغان داشتند و هیچ طرف اروپایی

رویی نکته را بیان نمی‌کرد که پیشنهادهای ایران مبنای حقوقی و قانونی که مورد قبول دو طرف باشد، ندارد.این ادعا را به هیچ وجه نکردند.

وی درباره این‌که آیا فکر می‌کنید طرف اروپایی بعد از بازگشت پیش نویس و پیشنهاد جدیدی به ایران ارائه دهد؟ اظهار داشت: اشکالی ندارد.طرف اروپایی هم پیش نویس دهد آن پیش نویس هم قابل مذاکره است ولی آن پیش نویس باید مبتنی بر مبانی مشترک دو طرف باشد. اگر مبتنی بر مبانی مشترک نباشد، قاعدتاً پیشنهادی برای مذاکره جهت دستیابی به توافق نیست.

برای گفت‌وگویی است که معلوم نیست به چه نتیجه‌ای می‌رسد.

باقری گفت: پیشنهاد ما مبتنی بر مبانی مشترک است و این نشانگر آن است که با این پیشنهاده‌ها ضمن این‌که قبول داریم که با نظر طرف مقابل منطبق نیست ولی نشان می‌دهیم اراده جدی داریم برای رسیدن به توافق.

« روسیه: ایران می‌خواهد پیش نویس ششش دور گذشته مذاکرات میخائیل اولیانوف، نماینده روسیه در وین گفت که ایران می‌خواهد پیش نویس مذاکرات جاری بر سر توافق هسته‌ای در وین بطور اساسی تغییر کند.

اولیانوف به خبرنگاران گفت: تا آنجا

خواهیم کرد.

بیلینکن افزود: ایران در مورد بازگشت به برجام جدی نیست که همین باعث شد مذاکرات را در روز جمعه خاتمه ببخشیم.

وزیر امورخارجه آمریکا همچنین با انتقاد از تصمیم واشنگتن برای خروج از برجام تأکید کرد که این اقدام موجب انزوای آمریکا شده، نه ایران.

وی اظهار داشت: ما کم‌اکان بر این باوریم که دیپلماسی و بازگشت متقابل به پایندی به توافق هسته‌ای با ایران، موسوم به برجام است اما این مسیر درحال باریک و باریک و باریک‌تر شدن است. مسئله این است که خروج از برجام یک اشتباه فاجعه‌آمیز بود، چراکه به ایران اجازه داد علی‌رغم فشار حداکثری علیه این کشور برنامه هسته‌ای خود را توسعه دهد، درحالی‌که توافق هسته‌ای موجب محدودیت آن شده بود.

« نماینده چین: تا دستیابی به موفقیت، فاصله داریم

نماینده چین در سازمان‌های بین‌المللی در وین هم بعد از پایان مذاکرات وین تأکید کرد که پیشرفت‌های حاصل شده در مذاکرات را نباید دست کم گرفت هر چند اختلافاتی باقی است و تا دستیابی به موفقیت، فاصله داریم.

"وانگ کوان" گفت: چین امیدوار است که رئیس‌جمهوری پیشین آمریکا مدت دوره این معافیت را خودشان در دوره وقفه در مذاکرات تا هفته آینده، بتواند یک نیروی سیاسی جدید به مذاکرات تزریق نماید.

وانگ در ادامه توضیح داد: این مذاکرات بر طرف‌های دیگر کمک کرد تا شناخت خود از موضوع تیم مذاکراتی دولت جدید ایران را افزایش دهند.

وی افزود: چین امیدوار است که همه طرف‌های ذخیل در مذاکرات در جهت ایجاد یک فضای خوب برای مذاکرات اقدام نمایند. چین به حمایت قاطعانه از شروع مجدد روند مذاکرات بین آمریکا و ایران و همچنین ایفای نقشی منحصر به فرد و سازنده برای کار با همه طرف‌ها برای رسیدن به نتایج زودهنگام ادامه خواهد داد.

« اتریکه مورا: چهارشنبه یا پنجشنبه به مذاکرات باز می‌گردیم

ماولان دبیرکل سرویس اقدام خارجی اتحادیه اروپا هم پس از نشست کمیسیون برجام اعلام کرد که چهارشنبه یا پنجشنبه آینده به مذاکرات باز می‌گردیم.

اترنیکه مورا گفت: ما رابرتنی‌های مفیدی را با هیات مذاکره‌کننده جدید ایران آغاز کرده ایم.گفتگوها ادامه دارد و همه طرف‌ها درحال بررسی همه پیشنهادهات هستند.

«سازمان ملل: تلاش‌ها برای نجات برجام دوباربر شود

همزمان،سخنگوی دبیرکل سازمان ملل نیز از تمامی طرفین مذاکرات وین خواست تا تلاش‌های خود برای احیای توافق هسته‌ای را دوباربر کنند.

"استفان دوچاریک" از مشارکت‌کنندگان در گفت‌وگوهای وین خواست تا تلاش خود برای اجرای مجدد توافق هسته‌ای با ایران راه تقویت کنند.

دوچاریک گفت: ما قرار نیست از شرایطی

حجت‌الاسلام علامی دار فانی را وداع گفت



بخش خبری – حجت‌الاسلام حاج‌شیخ‌جواد علامی از خطبای تهران، دار فانی را وداع گفت. وی که سخنوری توانا و از روحانیون خدمتگزار بود، روز جمعه ۱۲ آذرماه جاری بعد از تحمل یک بیماری طولانی چشم از جهان فرو بست و به لقاالله پیوست.

حجت‌الاسلام حاج‌شیخ‌جواد علامی که تحصیلات دینی خود را در حوزه علمیه قم گذراند، سال‌ها امامت جماعت مسجد ترک‌ها در کرمانشاه را برعهده داشت و در آن مسجد منشأ خدمات زیادی به عموم مردم و زرمندگان دفاع مقدس بود. وی در عرضه خدمات صلواتی به بسیجیان در طول ۸ سال دفاع مقدس همت کرد و مسجد محل فعالیت خود در کرمانشاه را به پایگاهی فعال برای رزمندگان اسلام تبدیل نموده بود. وی سپس در تهران به فعالیت‌های دینی خود ادامه داد و در دو مسجد واقع در مرکز و غرب تهران به امامت جماعت پرداخت.

نمایندگی حضرت آیت‌الله سیستانی در تهران و تبلیغ مکتب اهل‌بیت علیهم‌السلام از طریق سخنرانی‌های دینی ازجمله فعالیت‌های آقای علامی در تهران بود. وی روابط گسترده‌ای با اقتشار مختلف مردم داشت و در ارائه خدمات اجتماعی به مردم و کمک به نیازمندان، بسیار فعال بود.

حجت‌الاسلام علامی سرانجام روز جمعه ۱۲ آذر ۱۴۰۰ بعد از تحمل بیماری طولانی‌مدت، دعوت حق را لبیک گفت و به لقاالله پیوست. پیکر پاک این عالم خدمتگزار امروز یکشنبه ۱۴ آذرماه ساعت ۹/۵ صبح از مسجد گیاهی تجریش به طرف امامزاده صالح تشییع خواهد شد.

آمریکا معافیت عراق برای خرید انرژی از ایران را تمدید کرد

دولت آمریکا بار دیگر معافیت عراق از تحریم‌های آمریکا برای واردات گاز و برق از ایران را تمدید کرد.

دولت جو بایدن برای یک دوره چهار ماهه دیگر معافیت عراق از تحریم‌های ایران را تمدید کرد تا بغداد بتواند همچنان به خرید گاز و برق از ایران ادامه دهد.

به نوشته فیری بیکن،همزمان شدن این تمدید معافیت با سرگیری مذاکرات در وین برای احیای برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) سبب شده تا برخی اینطور ارزیابی کنند که واشنگتن درحال امتیازدهی به ایران برای نشان دادن حسن نیت خود به منظور بازگشت به این توافق است.

در ادامه این گزارش آمده است که دولت بایدن دستور تمدید معافیت عراق را ۱۹ نوامبر امضا کرده اما آن را تا ۲۹ نوامبر به کنگره ارائه نداده است و همین امر سبب بروز گمانه زنی‌هایی درباره انگیزه دولت واشنگتن از این کار شده است. براساس این معافیت، عراق می‌تواند به مدت ۱۲۰ روز دیگر به واردات برق و گاز از ایران ادامه دهد و مشمول تحریم‌های واشنگتن نخواهد شد. این درحالی است که دونالد ترامپ رئیس‌جمهوری پیشین آمریکا مدت زمان دوره این معافیت را کوتاهتر کرده بود اما کنسون بایدن آن را تا چهار ماه افزایش داده است.

وزارت امورخارجه آمریکا تأکید دارد که ادامه معافیت عراق از تحریم‌های ایران کم‌اکان در راستای منافع ملی آمریکا است. سخنگوی وزارت امورخارجه آمریکا با اعلام این خبر گفت که واشنگتن معافیت عراق را تمدید کرده است تا این کشور بتواند برای تأمین برق مورد نیاز خود وارد تراکنش‌های مالی لازم با ایران شود.

تقاضای تحقیق و تفحص از هفت نهاد و وزارتخانه این هفته در مجلس مطرح می‌شود

مجلس این هفته قرار است تقاضای هفت تحقیق و تفحص از برخی وزارتخانه‌ها، سازمان‌ها و نهادها را به رای بگذارد. تقاضای تحقیق و تفحص از شرکت شستا، شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور، عملکرد وزارت نفت، عملکرد شرکت پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی، عملکرد شهرداری آبادان و اروندکنار، نهاد ریاست جمهوری، سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور و همچنین نحوه اجرای ۴۶ هزار هکتار از اراضی دشت سیستان از جمله تحقیق و تفحص‌هایی است که ازسوی کمیسیون‌های مختلف مجلس قرار است این هفته مطرح و به رای نمایندگان گذاشته شود.

قرار است همچنین در این هفته وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با حضور در صحن علنی به ارائه گزارشی از عملکرد این وزارتخانه بپردازد.

مجلس در جلسه امروز بررسی طرح حمایت از مالکیت صنعتی را ادامه خواهد داد که پیش از این کلیات و تعدادی از مواد آن بررسی و تصویب شده است.

طرح الحاق یک تبصره به قانون تشکیلات، وظایف و انتخابات شوراهای اسلامی کشور و انتخاب شهرداران، طرح چشش تولید دانش بنیان، طرح ریاست جمهوری، سازمان شهرداری‌ها و آیین دادرسی دیوان عدالت اداری و طرح تسنری فوق‌العاده خاص سازمان زندان‌ها از جمله دستورات جلسه علنی این هفته خواهد بود.

در این هفته همچنین مجلس تعدادی از لایح دولت را نیز به بحث و بررسی خواهد گذاشت. لایحه موافقت نامه بین جمهوری اسلامی ایران و دولت جمهوری اسلامی افغانستان در خصوص ارتباط بین‌المللی راه آهن، لایحه پروتکل اصلاحی موافقت نامه تشویق حمایت متقابل از سرمایه‌گذاری بین دولت جمهوری اسلامی ایران و دولت جمهوری کرواسی از جمله این لایح است.